
    
БОГОРОДЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

двадцять перша сесія восьмого демократичного скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

  

від 22 грудня 2022 року        смт Богородчани                       № 1238-21/2022 
 

 

Про бюджет Богородчанської селищної 

територіальної громади 

на 2023  рік 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування», Законом України «Про Державний бюджет 

України на 2023 рік», селищна  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визначити на 2023 рік: 

- доходи бюджету селищної територіальної громади у сумі                    

265 600 109 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 

селищної територіальної громади – 261 534 800 гривень та доходи 

спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади –                    

4 065 309 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

-  видатки  бюджету селищної територіальної громади у сумі        

265 550 109 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

селищної територіальної громади  254 302 046 гривень, видатки спеціального 

фонду  бюджету селищної територіальної громади 11 248 063 гривень; 

- надання кредитів з бюджету селищної територіальної громади у сумі 

50 000 гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду  бюджету 

селищної територіальної громади  50 000 гривень згідно з додатком 4 до 

цього рішення; 

- профіцит за загальним фондом бюджету селищної територіальної 

громади в сумі 7 182 754 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету селищної територіальної 

громади в сумі 7 182 754 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів бюджету селищної 

територіальної громади  у розмірі 50 000 гривень, що становить                  

0,02 відсотків видатків загального фонду селищного бюджету, визначених 

цим пунктом;  



- резервний  фонд  бюджету селищної територіальної громади у сумі 

1 500 000 гривень, що становить 0,59 відсотків видатків загального фонду 

селищного бюджету, визначених цим пунктом. 

 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів  

бюджету селищної територіальної громади на 2023 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами  згідно з додатком     

3, 4 до цього рішення. 

 

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 

5 до цього рішення. 

Надати право Богородчанській селищній раді, в особі фінансового 

управління селищної ради за погодженням з постійною комісією селищної 

ради з питань бюджету, фінансів та планування соціально-економічного 

розвитку у міжсесійний період здійснювати внесення змін в річні плани 

асигнувань загального та спеціального фонду в межах головних 

розпорядників коштів, внесення змін  до доходів та видатків  бюджету 

селищної територіальної громади за рахунок  міжбюджетних трансфертів з 

державного та інших бюджетів, розподіл та перерозподіл обсягів субвенцій з 

державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим затвердженням на 

сесії селищної територіальної громади. 

Уповноважити селищного голову у випадках, передбачених першим 

абзацом цього пункту, укладати договори про міжбюджетні трансферти з 

відповідними місцевими радами. 

 

4. Затвердити на 2023 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі 

інвестиційних проектів згідно з додатком 6 до цього рішення.                        

 

5. Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих (регіональних) програм у сумі            

17 414 005 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.  

 

6. Установити, що у загальному фонді бюджету селищної 

територіальної громади на 2023 рік: 

1) до доходів загального фонду бюджету селищної територіальної 

громади належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу 

України, та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу 

України (крім субвенцій, визначених статтею 69-1 та частиною першою 

статті 71 Бюджетного кодексу України); 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені частиною статтею 72 Бюджетного кодексу України; 

3) джерелами формування у частині кредитування є надання кредитів з 

бюджету, що здійснюється за рахунок надходжень загального фонду  

бюджету селищної територіальної громади. 

 



7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду  

бюджету селищної територіальної громади на 2023 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69-1 та 71 

Бюджетного кодексу України та субвенції, що передаються з інших місцевих 

бюджетів;  

2)  у частині фінансування є кошти, які передаються із загального 

фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду бюджету), визначені 

пунктом 10 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України. 

 

8. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду 

бюджету селищної територіальної громади згідно з відповідними пунктами 

частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на 

реалізацію заходів, визначених частиною другою статті 71 Бюджетного 

кодексу України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з 

відповідними підпунктами абзацу другого пункту 7 цього рішення, 

спрямовуються відповідно на: 

 реалізацію природоохоронних заходів (за рахунок надходжень 

екологічного податку); 

 на утримання бюджетних установ (за рахунок власних надходжень 

бюджетних установ). 

 

9. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками бюджету селищної територіальної громади  

видатки загального фонду  на: 

 оплату праці працівників бюджетних установ; 

 нарахування на заробітну плату; 

 придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

 забезпечення продуктами харчування; 

 оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

 поточні трансферти населенню; 

 соціальне забезпечення; 

 оплата послуг з діяльності комунальних установ селищної ради; 

 поточні трансферти місцевим бюджетам. 

 

10.  Відповідно до пункту 8 статті 16 Бюджетного кодексу України та 

статті 65, пункту 2 статті 70 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» надати фінансовому управлінню Богородчанської селищної ради 

право у межах поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних 

засадах розміщення тимчасово вільних коштів бюджету територіальної 

громади на депозитах з подальшим поверненням таких коштів до кінця 

поточного бюджетного періоду. 

  

11. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право фінансовому управлінню Богородчанської селищної  ради отримувати 

у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття 



тимчасових касових розривів селищного бюджету, пов’язаних із 

забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного 

бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 

договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами 

з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

 

         12.  Головним розпорядникам коштів бюджету селищної 

територіальної громади на виконання норм Бюджетного кодексу України 

забезпечити: 

1) на виконання вимог наказу Міністерства фінансів України від 

26.08.2014 року №836 «Про деякі питання затвердження програмно-

цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів», 

зареєстрованого у Міністерстві юстицій України 10.09.2014 р. за 

№1103/25880 (зі змінами), забезпечити розробку проектів паспортів 

бюджетних програм і надати їх на затвердження фінансовому управлінню 

Богородчанської селищної ради протягом 30 днів з дня набрання чинності 

цим рішенням з метою їх затвердження  протягом 45 днів з дня набрання 

чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних 

коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному 

процесі; 

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, а саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 

бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 

щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 

встановленими Міністерством фінансів України. 

4) забезпечення у першочерговому порядку потреби в коштах на 

проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються 

бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом 

енергоносіїв у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі; 

5) головним розпорядникам коштів бюджету селищної територіальної 

громади забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату 

праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 

законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 

плати. 

 

13. Установити, що перерозподіл бюджетних призначень головного 

розпорядника бюджетних коштів у процесі виконання  бюджету селищної 

територіальної громади здійснюється з дотриманням вимог статті 23 

Бюджетного кодексу України. 



14. Надати право фінансовому управлінню Богородчанської селищної 

ради за погодженням з постійною комісією селищної ради з питань бюджету, 

фінансів та планування соціально-економічного розвитку при внесенні змін 

та доповнень до класифікації доходів, відомчої та типової програмної 

класифікації видатків та кредитування приводити у відповідність до неї 

доходи, видатки, фінансування та кредитування селищного бюджету з 

подальшим затвердженням на сесії селищної ради.   

 

15. Дане рішення набуває чинності з 1 січня 2023 року.  

 

16. Організаційному відділу селищної ради (В. Вірстюк) опублікувати 

дане рішення в десятиденний термін з дня його прийняття відповідно до 

частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України. 

 

17. Додатки № 1- 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

 

18. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань бюджету, фінансів та планування соціально-

економічного розвитку (І. Слободян). 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                             Ростислав ЗАРЕМБА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09540000000         Додаток 
1 

  

(код бюджету)  до рішення селищної ради 

   від 22.12.2022 р. № 1238-21/2022 

      

      

Доходи бюджету Богородчанської селищної територіальної громади на 2023 рік   

      

     (грн) 

Код  Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету  Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

    усього у тому 

числі 

бюджет 

розвитку 

1  2 3=(гр.4+гр.5) 4  5  6   

10000000   Податкові надходження    160 420 500 160 300 500 120 000 0 

11000000   Податки на доходи, податки на прибуток, податки на 

збільшення ринкової вартості    

102 491 900 102 491 900 0 0 

11010000   Податок та збір на доходи фізичних осіб  102 491 900 102 491 900 0 0 

11010100   Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у 
вигляді заробітної плати  

82 107 900 82 107 900   

11010200   Податок на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, 
одержаних військовослужбовцями та особами рядового і 

начальницького складу, що сплачується податковими 

агентами  

17 000 000 17 000 000   

11010400   Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших 
ніж заробітна плата  

2 400 000 2 400 000   

11010500   Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

фізичними особами за результатами річного декларування  
984 000 984 000   

13000000   Рентна плата та плата за використання інших 

природних ресурсів    

6 578 000 6 578 000 0 0 

13010000   Рентна плата за спеціальне використання лісових 

ресурсів   

510 000 510 000   

13010100  Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 

в частині деревини, заготовленої в порядку рубок 
головного користування   

50 000 50 000   

13010200  Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 

(крім рентної плати за спеціальне використання лісових 

ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок 
головного користування)   

460 000 460 000   

13030000   Рентна плата за користування надрами   4 780 000 4 780 000   

13030700  Рентна плата за користування надрами для видобування 
нафти  

1 280 000 1 280 000   

13030800  Рентна плата за користування надрами для видобування 

природного газу   
3 500 000 3 500 000   

13040000  Рентна плата за користування надрами місцевого 

значення  

1 288 000 1 288 000   

13040200  Рентна плата за користування надрами в цілях, не 

пов'язаних з видобуванням корисних копалин   
1 288 000 1 288 000   

14000000  Внутрішні податки на товари та послуги    9 201 000 9 201 000   

14020000  Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних 

товарів (продукції)  

1 100 000 1 100 000   

14021900  Пальне  1 100 000 1 100 000   



14030000  Акцизний податок з ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (продукції)  

3 800 000 3 800 000   

14031900  Пальне  3 800 000 3 800 000   

14040100 Акцизний податок з реалізації виробниками та/або 

імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових 
виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 

1 801 000 1 801 000   

14040200 Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що 

оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 
статті 213 Податкового кодексу України) 

2 500 000 2 500 000   

18000000  Місцеві податки   42 029 600 42 029 600   

18010000  Податок на майно   25 504 600 25 504 600   

18010100  Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками 

об`єктів житлової нерухомості   

16 000 16 000   

18010200  Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками 
об`єктів житлової нерухомості   

228 500 228 500   

18010300  Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками 

об`єктів житлової нерухомості   

320 000 320 000   

18010400  Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками 

об`єктів нежитлової нерухомості   

1 847 500 1 847 500   

18010500  Земельний податок з юридичних осіб   17 500 000 17 500 000   

18010600  Орендна плата з юридичних осіб   3 626 600 3 626 600   

18010700  Земельний податок з фізичних осіб   1 170 000 1 170 000   

18010900  Орендна плата з фізичних осіб   796 000 796 000   

18011000  Транспортний податок з фізичних осіб  0    

18030000  Туристичний збір   65 000 65 000   

18030100  Туристичний збір, сплачений юридичними особами   0    

18030200  Туристичний збір, сплачений фізичними особами   65 000 65 000   

18050000  Єдиний податок    16 460 000 16 460 000   

18050300  Єдиний податок з юридичних осіб   1 800 000 1 800 000   

18050400  Єдиний податок з фізичних осіб   13 700 000 13 700 000   

18050500  Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського 
товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік 

дорівнює або перевищує 75 відсотків`   

960 000 960 000   

19000000   Інші податки та збори   120 000 0 120 000 0 

19010000   Екологічний податок   120 000 0 120 000 0 

19010100   Екологічний податок, який справляється за викиди в 
атмосферне повітря забруднюючих речовин стаціонарними 

джерелами забруднення (за винятком викидів в атмосферне 
повітря двоокису вуглецю)  

120 000  120 000  

20000000   Неподаткові надходження    4 951 909 1 006 600 3 945 309 0 



22000000   Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності   

949 000 949 000 0 0 

22010000   Плата за надання адміністративних послуг  835 000 835 000   

22010300  Адміністративний збір за проведення державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 

громадських формувань  

95 000 95 000   

22012500  Плата за надання інших адміністративних послуг  220 000 220 000   

22012600  Адміністративний збір за державну реєстрацію речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень   
520 000 520 000   

22080000   Надходження від орендної плати за користування 

цілісним майновим комплексом та іншим державним 

майном    

71 000 71 000   

22080400   Надходження від орендної плати за користування цілісним 
майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в 

комунальній власності   

71 000 71 000   

22090000  Державне мито  43 000 43 000   

22090100  Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та 

оформлення документів, у тому числі за оформлення 
документів на спадщину і дарування    

43 000 43 000   

24000000   Інші неподаткові надходження    57 600 57 600 0 0 

24060000   Інші надходження    57 600 57 600 0 0 

24060300   Інші надходження    57 600 57 600   

24062100   Грошові стягнення за шкоду заподіяну законодавства  0   

25000000   Власні надходження бюджетних установ    3 945 309 0 3 945 309 0 

25010000   Надходження від плати за послуги, що надаються 

бюджетними установами згідно із законодавством   

3 945 309 0 3 945 309 0 

25010100   Плата за послуги, що надаються бюджетними установами 

згідно з їх основною діяльністю   
3 889 909  3 889 909  

25010200   Надходження бюджетних установ від додаткової 

(господарської) діяльності   
10 000  10 000  

25010300   Плата за оренду майна бюджетних установ    45 400  45 400  

30000000   Доходи від операцій з капіталом    0 0 0 0 

31000000   Надходження від продажу основного капіталу    0    

  Усього доходів (без урахування міжбюджетних 

трансфертів)  

165 372 409 161 307 100 4 065 309 0 

40000000   Офіційні трансферти  100 227 700 100 227 700 0 0 

41000000   Від органів державного управління  100 227 700 100 227 700 0 0 

41020000   Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам  11 082 100 11 082 100 0 0 

41020100   Базова дотація   11 082 100 11 082 100   

41030000   Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  89 087 200 89 087 200 0 0 

41033900  Освітня субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам   
89 087 200 89 087 200   

41040000  Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам  0 0 0 0 



41040200  Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з утримання закладів освіти 

та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової 

дотації з державного бюджету  

0 0 0 0 

41050000  Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам  

58 400 58 400 0 0 

41051000  Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 

видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції (на оплату праці з нарахуваннями педагогічним 

працівникам інклюзивно-ресурсних центрів)  

0    

41051200 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (у 
інклюзивних групах закладів дошкільної освіти та 

інклюзивних класах закладів загальної середньої освіти) 

0    

41053900  Інші субвенції з місцевого бюджету  58 400 58 400   

  Разом доходів  265 600 109 261 534 800 4 065 309 0 

      

      

      

Секретар селищної ради   Роман МОТУЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Додаток 2   

    до рішення селищної ради   

    від 22.12.2022 р. № 1238-21/2022   

Фінансування бюджету Богородчанської селищної територіальної 

громади на 2023 рік  

   

09540000000      

(код бюджету)    (грн.)  

Код Найменування  

згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету 

Усього Загальний фонд Спеціальний фонд   

    Разом У т.ч. бюджет 

розвитку 

 

1 2 3 4 5 6  

Фінансування за типом кредитора      

200000 Внутрішнє фінансування 0,0 -7182754,0 7182754,0 7182754,0  

208000 Фінансування за рахунок зміни 

залишків коштів бюджетів 

0,0 -7182754,0 7182754,0 7182754,0  

208400 Кошти, що передаються із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

0,0 -7182754,0 7182754,0 7182754,0  

       

600000 Фінансування за активними 

операціями 

0,0 -7182754,0 7182754,0 7182754,0  

602400 Кошти, що передаються із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

0,0 -7182754,0 7182754,0 7182754,0  

Секретар селищної ради    Роман МОТУЗ  
 

 
 
  



             Додаток 3 

до рішення селищної ради 

від 22.12.2022 року № 1238-

21/2022 

РОЗПОДІЛ  

видатків бюджету Богородчанської селищної територіальної громади на 2023 рік                                                                                                                                                                             

                

0954000

0000 

              грн. 

(код бюджету)               

Код 

Програ

мної 

класифі

кації 

видаткі

в та 

кредиту

вання 

місцево

го 

бюджет

у 

Код 

Типово

ї 

програ

мної 

класиф

ікації 

видатк

ів та 

кредит

ування 

місцев

ого 

бюдже

ту 

Код 

Функц

іональ

ної 

класи

фікації 

видатк

ів та 

кредит

ування 

бюдже

ту 

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого 

бюджету/відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми 

згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевих бюджетів 

Загальний 

фонд 

    Спеціальний фонд     Разом 

    Усього видатки 

споживанн

я 

з них  видатки 

розвитку 

Усього у тому 

числі 

бюджет 

розвитку 

видатки 

спожива

ння 

з них  видатки розвитку 

      оплата 

праці 

комунальні послуги та енергоносії  оплата 

праці 

комунальні послуги та 

енергоносії 

                

0100000   Богородчанська селищна 

рада  

44 373443,0 44 373443,0 22 942400,0 1 836 010,0  7 302 754,0 7182754,0 120 000,0   7 182 754,0 51 676 197,0 

0110000   Богородчанська селищна 

рада  

44 373443,0 44 373443,0 22 942400,0 1 836 010,0  7 302 754,0 7182754,0 120 000,0   7 182 754,0 51 676 197,0 

0110150 0150 0111 Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення 
діяльності обласної  ради, 

районної ради, районної у 

місті ради (у разі її 
створення), міської, 

селищної, сільської рад  

29 970000,0 29 970000,0 21 970000,0 1 821 700,0        29 970 000,0 

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері 

державного управління 
890 000,0 890 000,0          890 000,0 



0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню 
3 100 000,0 3 100 000,0          3 100 000,0 

0112111 2111 0726 Первинна медична допомога 

населенню, що надається 

центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги 

1 400 000,0 1 400 000,0          1 400 000,0 

0113112 3112 1040 Заходи державної політики з 
питань дітей та їх соціального 

захисту 

120 000,0 120 000,0          120 000,0 

0116030 6030 0620 Організація благоустрою 

населених пунктів 
7 187 805,0 7 187 805,0          7 187 805,0 

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із 

землеустрою 
350 000,0 350 000,0          350 000,0 

0117461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету 
7 182 754,0 7 182 

754,0 

   7 182 754,0 7 182 754,0 

0118130 8130 0320 Забезпечення діяльності 

місцевої пожежної охорони 
1 355 638,0 1 355 638,0 972 400,0 14 310,0        1 355 638,0 

0118311 8311 0511 Охорона та раціональне використання природних ресурсів  120 000,0  120 000,0    120 000,0 

0600000   Відділ освіти, молоді та 

спорту  

177820614,

0 

177820614,

0 

126309072,

0 

18965187,0  3 324 409,0  3324409,

0 

   181 145 023,0 

0610000   Відділ освіти, молоді та 

спорту  

177820614,

0 

177820614,

0 

126309072,

0 

18965187,0  3 324 409,0  3324409,

0 

   181 145 023,0 

0610160 0160 0111 Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах 

(місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах 

740 647,0 740 647,0 607 087,0         740 647,0 

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 34325 111,0 34325 111,0 23141 902,0 4 995 991,0  2 353 962,0  2353962,

0 

   36 679 073,0 

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної 
середньої освіти 

42482 981,0 42482 981,0 21982 222,0 12818670,0  970 447,0  970 447,0    43 453 428,0 

0611030 1030  Надання загальної середньої 

освіти за рахунок освітньої 

субвенції 

89087 200,0 89087 200,0 73022 300,0         89 087 200,0 

0611031 1031 0921 Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної 

середньої освіти 

89 087200,0 89 087200,0 73 022300,0         89 087 200,0 

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти 
закладами позашкільної 

освіти, заходи із позашкільної 

роботи з дітьми 

2 239 055,0 2 239 055,0 1 805 545,0         2 239 055,0 

0611130 1130 0990 Методичне забезпечення 
діяльності навчальних 

закладів 

508 494,0 508 494,0 393 036,0         508 494,0 

0611140 1140  Інші програми, заклади та 

заходи у сфері освіти 
5 285 178,0 5 285 178,0 3 293 765,0 1 060 400,0        5 285 178,0 



0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності 

інших закладів у сфері освіти 
5 285 178,0 5 285 178,0 3 293 765,0 1 060 400,0        5 285 178,0 

0611151 1151 0990 Забезпечення діяльності 

інклюзивно-ресурсних 

центрів за рахунок місцевого 

бюджету 

199 562,0 199 562,0 138 084,0         199 562,0 

0611152 1152 0990 Забезпечення діяльності 
інклюзивно-ресурсних 

центрів за рахунок освітньої 

субвенції 

            

0611200 1200 0990 Надання освіти за рахунок 
субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам 
на надання державної 

підтримки особам з 

особливими освітніми 

потребами 

            

0613230 3230 1070 Видатки, пов`язані з 

наданням підтримки 

внутрішньо перемішеним 
та/або евакуйованим особам у 

зв`язку із введенням воєнного 

стану 

250 000,0 250 000,0          250 000,0 

0615010 5010  Проведення спортивної 
діяльності в регіоні 

199 000,0 199 000,0          199 000,0 

0615011 5011 0810 Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань 
з олімпійських видів спорту 

199 000,0 199 000,0          199 000,0 

0615030 5030  Розвиток дитячо -юнацького 

та резервного спорту 

2 503 386,0 2 503 386,0 1 925 131,0 90 126,0        2 503 386,0 

0615031 5031 0810 Утримання та навчально-

тренувальна робота 
комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл 

2 503 386,0 2 503 386,0 1 925 131,0 90 126,0        2 503 386,0 

0800000   Управління "Центр 

надання соціальних послуг"  

7 418 616,0 7 418 616,0 3 083 784,0 36 000,0        7 418 616,0 

0810000   Управління "Центр 

надання соціальних послуг"  

7 418 616,0 7 418 616,0 3 083 784,0 36 000,0        7 418 616,0 

0810160 0160 0111 Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах 

(місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах 

973 620,0 973 620,0 798 049,0         973 620,0 

0813050 3050 1070 Пільгове медичне 

обслуговування осіб, які 

постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

13 400,0 13 400,0          13 400,0 

0813090 3090 1030 Видатки на поховання 

учасників бойових дій та осіб 
з інвалідністю внаслідок 

війни 

9 000,0 9 000,0          9 000,0 



0813104 3104 1020 Забезпечення соціальними 

послугами за місцем 
проживання громадян, які не 

здатні до самообслуговування 

у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю 

1 671 658,0 1 671 658,0 1 346 523,0         1 671 658,0 

0813121 3121 1040 Утримання та забезпечення 

діяльності центрів соціальних 

служб 

790 992,0 790 992,0 484 420,0         790 992,0 

0813230 3230 1070 Видатки, пов`язані з 
наданням підтримки 

внутрішньо перемішеним 

та/або евакуйованим особам у 
зв`язку із введенням воєнного 

стану 

12 000,0 12 000,0          12 000,0 

0813241 3241 1090 Забезпечення діяльності 

інших закладів у сфері 

соціального захисту і 

соціального забезпечення 

676 746,0 676 746,0 454 792,0 36 000,0        676 746,0 

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері 
соціального захисту і 

соціального забезпечення 

3 271 200,0 3 271 200,0          3 271 200,0 

1000000   Відділ культури, туризму, 

національностей та релігій 

19 935260,0 19 935260,0 13 396762,0 2 917 590,0  620 900,0  620 900,0 467950,0   20 556 160,0 

1010000   Відділ культури, туризму, 

національностей та релігій  

19 935260,0 19 935260,0 13 396762,0 2 917 590,0  620 900,0  620 900,0 467950,0   20 556 160,0 

1010160 0160 0111 Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах 

683 130,0 683 130,0 559 943,0         683 130,0 

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності 

бібліотек 
2 515 436,0 2 515 436,0 1998308,0 26 500,0        2 515 436,0 

1014060 4060 0828 Забезпечення діяльності 
палаців i будинків культури, 

клубів, центрів дозвілля та 

інших клубних закладів 

8 167 393,0 8 167 393,0 4 755 961,0 2 318 430,0  50 000,0  50 000,0    8 217 393,0 

1011080 1080 0960 Надання спеціальної освіти 

мистецькими школами 
7 513 821,0 7 513 821,0 5 649 312,0 572 660,0  570 900,0  570 900,0 467950,0   8 084 721,0 

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності 

інших закладів в галузі 
культури і мистецтва 

555 480,0 555 480,0 433 238,0          555 480,0 

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури 

і мистецтва 
500 000,0 500 000,0          500 000,0 

3700000   Фінансове управління  4 754 113,0 4 754 113,0 2 347 900,0 165 028,0        4 754 113,0 

3710000   Фінансове управління  4 754 113,0 4 754 113,0 2 347 900,0 165 028,0        4 754 113,0 

3710160 0160 0111 Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах 

(місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 

3 254 113,0 3 254 113,0 2 347 900,0 165 028,0        3 254 113,0 

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого 1 500 000,0 1 500 000,0          1 500 000,0 



бюджету 

   Всього  254302046,

0 

254302046,

0 

168079918,

0 

23919815,0  11248063,0 7182754,0 4065309,

0 

467950,0  7 182 754,0 265 550 109,0 

   Секретар селищної ради        Роман 

МОТУЗ 

  

1 Заповнюється у разі прийняття відповідною місцевою радою рішення про застосування програмно-цільового методу у бюджетному процесі.       

Структура коду програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів затверджена наказом Міністерства фінансів України від 02.12.2014 № 1195 (зі змінами).    
2 Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів / Тимчасової класифікації видатків та кредитування для бюджетів місцевого самоврядування, які не застосовують програмно-цільового методу, 

затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 02.12.2014 № 1195 (зі змінами). 
3 Код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 (зі змінами).      

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



            Додаток 

4 

   

            до рішення  селищної ради  

            від 22.12.2022 року № 1238-21/2022 

                

                

Кредитування бюджету Богородчанської селищної територіальної громади у 2023 році            

                

               (грн.) 

Код 

програм

ної 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджеті

в 

Код 

Типової 

програм

ної 

класифі

кації 

видатків 

та 

кредиту

вання 

місцевих 

бюджеті

в 

Код 

Функціо

нальної 

класифі

кації 

видатків 

та 

кредиту

вання 

бюджету 

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевих 

бюджетів 

Надання кредитів   Повернення 

кредитів 

  Кредитування - 

всього 

  

    загаль

ний 

фонд 

спеціальний фонд разом      загаль

ний 

фонд 

спеціальний фонд разом загальн

ий фонд 

спеціальний фонд разом 

     усього  у тому числі бюджет 

розвитку 

усього  у тому числі бюджет розвитку усього  у тому числі 

бюджет розвитку 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

0100000   Богородчанська селищна рада  50 000 0  50 000    0 50 000 0  50 000 

0110000   Богородчанська селищна рада  50 000   50 000     50 000   50 000 

0118830 8830  Довгострокові кредити індивідуальним 

забудовникам житла на селі та їх 

повернення  

50 000   50 000     50 000   50 000 

0118831 8831 1060 Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на 

селі  

50 000   50 000     50 000   50 000 

   ВСЬОГО 50 000 0 0 50 000 0 0 0 0 50 000 0 0 50 000 

                

   Секретар селищної ради          Роман 

МОТУЗ 

  

 
 



  Додаток 5 

  до рішення селищної 

ради 

   від 22.12.2022 року              

№ 1238-21/2022      

   

 Міжбюджетні трансферти на 2023 рік  

 09540000000  

 код бюджету  

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших 

бюджетів 

 

  (грн.) 

Код 

Класифікації 

доходу 

бюджету/  Код 

бюджету 

Найменування трансферту/Найменування бюджету 

- надавача міжбюджетного трансферту 

Усього 

1 2 3 

I. Трансферти до загального фонду бюджету  

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам 

11 082 100 

41020100 Базова дотація 11 082 100 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам 

89 087 200 

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам  

89 087 200 

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам 

0 

41040200 Дотація з місцевого бюджету на здійснення 

переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров'я за 

рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету  

0 

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам 

58 400 

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (на оплату праці з 

нарахуваннями педагогічним працівникам інклюзивно-ресурсних 

центрів) 

41051200 Субвенція на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету  (видатки споживання) 

 в тому числі  
 у інклюзивних групах закладів дошкільної освіти  
 інклюзивних класах загальної середньої освіти  
 Субвенція на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету  (видатки розвитку) 

 в тому числі  
 у інклюзивних групах закладів дошкільної освіти  



 інклюзивних класах загальної середньої освіти  

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету ( в тому числі): 58 400 
 оплата витрат, пов'язаних із похованням учасників 

бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни та 

постраждалих учасників Революції Гідності 

9 000 

 видатки на пільгове медичне обслуговування 

громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

13 400 

 додаткові виплати ветеранам ОУН-УПА в сумі 

3000 гривень на одну особу 

36 000 

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету  

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам 

0 

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету (на виконання Програми розвитку 

місцевого самоврядування на 2022 рік) 
 УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі: 0 
 загальний фонд  
 спеціальний фонд 0 
   

   

Секретар селищної ради Роман Мотуз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Додаток 6  

           до рішення селищної ради                                 

           від 22.12.2022 року № 1238-21/2022 

          

Обсяги капітальних вкладень бюджету Богородчанської селищної територіальної громади  у розрізі інвестиційних проектів у 2023 році     

         грн. 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету 

Найменування об'єкта будівництва / вид будівельних робіт, у 

тому числі проектні роботи 

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення) 

Загальна 

вартість 

будівництва, 

гривень 

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, % 

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються 

на будівництво 

об'єкта у 

бюджетному 

періоді, гривень 

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, % 

Бюджет розвитку         

0100000   Богородчанська селищна рада     7 182 754,0  

0110000   Богородчанська селищна рада     7 182 754,0  

0117461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних доріг 

та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету 

Капітальний ремонт об'єктів транспортної інфраструктури громади 7 182 754,0  

    Капітальний ремонт дорожнього покриття  С090103 «Старі Богородчани – Росільна»  7 182 754,0  

    Всього капітальних вкладень:    7 182 054,0  

          

          

  Секретар селищної ради    Роман МОТУЗ   

 

 

 

 

 

  



          
       Додаток 7                                                                 

до рішення селищної ради 

від 22.12.2022 року № 1238-21/2022 
                              

 

 

      Розподіл витрат бюджету Богородчанської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих (регіональних) програм у 2023 році 

 

09540000000         
(код бюджету)         
Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів 

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного 

розпорядника 

коштів 

місцевого 

бюджету / 

відповідального 

виконавця, 

найменування 

бюджетної 

програми згідно 

з Типовою 

програмною 

класифікацією 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів 

Найменування 

головного 

розпорядника коштів 

місцевого бюджету / 

відповідального 

виконавця, 

найменування 

бюджетної програми 

згідно з Типовою 

програмною 

класифікацією 

видатків та 

кредитування 

місцевих бюджетів 

Найменування 

місцевої 

(регіональної) 

програми 

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено 

місцеву 

регіональну 

програму 

Усього Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 

 

        усього у тому числі бюджет розвитку 

0110000   Богородчанська селищна рада   13 217 805,0 13 097 805,0 120000,0 0,0 

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 

управління 
 890 000,0 890 000,0 0,0 0,0 

    Програма  

розвитку 

місцевого 

самоврядування в 

Богородчанській 

Рішення с/р від 

23.12.2021 р. № 

340 000,0 340 000,0   



селищній 

територіальній 

громаді на 2022-

2025 роки 

    Програма "Фонд 

селищної ради на 

виконання 

депутатських 

повноважень" на 

2021-2025 роки 

Рішення с/р від 

28.01.2021 р. №164-

4/2021 

350 000,0 350 000,0   

    Програма "Бюджет 

участі 

Богородчанської 

селищної 

територіальної 

громади" на 2021-

2023 роки 

Рішення с/р від 

15.04.2021 р. №488-

6/2021 

200 000,0 200 000,0   

0112010 2010 0731 Багатопрофільна 

стаціонарна медична 

допомога населенню 

 Програма 

фінансової 

підтримки 

комунального 

некомерційного 

підприємства 

"Богородчанська 

центральна 

лікарня" 

Богородчанської 

селищної ради на 

2023-2025 роки 

Рішення с/р від 

07.12.2022 року 

№1201-20/2022 

3 100 000,0 3 100 000,0   

0112111 2111 0726 Первинна медична 

допомога населенню, 

що надається центрами 

первинної медичної 

(медико-санітарної) 

допомоги 

 Програма 

фінансової 

підтримки 

комунального 

некомерційного 

підприємства 

"Центр первинної 

медичної 

допомоги" 

Богородчанської 

селищної ради на 

2023-2025 роки 

Рішення с/р від 

07.12.2022 року 

№1200-20/2022 

1 400 000,0 1 400 000,0   



0113112 3112 1040 Заходи державної 

політики з питань дітей 

та їх соціального 

захисту 

Програма 

соціального 

захисту і 

підтримки дітей-

сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, 

захисту їх 

житлових прав, 

попередження 

дитячої 

бездоглядності та 

безпритульності на 

2021-2025 роки 

Рішення с/р від 

31.03.2021 р. №377-

6/2021 

120 000,0 120 000,0   

0116030 6030 0620 Організація 

благоустрою населених 

пунктів 

Програма розвитку 

Виробничого 

житлового 

ремонтно-

експлуатаційного 

підприємства 

Богородчанської 

селищної ради на 

2021-2025 роки 

Рішення с/р від 

23.09.2021 р. №856-

10/2021 

7 187 805,0 7 187 805,0   

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із 

землеустрою 

Програма 

земельної реформи 

Богородчанської 

селищної ради 

Івано-

Франківського 

району Івано-

Франківської 

області на 2021-

2025 роки 

Рішення с/р від 

15.04.2021 р. №491-

6/2021 

350 000,0 350 000,0   

0118311 8311 0511 Охорона та раціональне 

використання 

природних ресурсів 

Програма охорони 

навколишнього 

природного 

середовища 

Богорочанської 

селищної ради до 

2025 року 

Рішення с/р від 

28.01.2021 р. №165-

4/2021 

120 000,0  120000,0  

0118831 8831 1060 Надання 

довгострокових 

кредитів 

Програма 

підтримки 

індивідуального 

Рішення с/р від 

24.12.2020р. №72-

3/2020 

50 000,0 50 000,0   



індивідуальним 

забудовникам житла на 

селі  

житлового 

будівництва на 

селі "Власний дім" 

на 2021-2025 роки 

0610000   Відділ освіти, молоді та спорту   449 000,0 449 000,0 0,0 0,0 

0613230 3230 1070 Видатки, пов`язані з 

наданням підтримки 

внутрішньо 

перемішеним та/або 

евакуйованим особам у 

зв`язку із введенням 

воєнного стану 

Програма 

забезпечення 

перебування та 

підтримки 

внутрішньо 

переміщених 

та/або 

евакуйованих осіб, 

які тимчасово 

проживають на 

території 

Богородчанської 

селищної 

територіальної 

громади на 2022-

2025 роки 

Рішення 

виконавчого 

комітету від 

28.03.2022 р. №479-

20/2022 

250 000,0 250 000,0   

0615011 5011 0810 Проведення навчально-

тренувальних зборів і 

змагань з олімпійських 

видів спорту 

Програма розвитку 

фізичної культури 

і спорту у 

Богородчанській 

селищній 

територіальній 

громаді на 2021-

2024 роки 

Рішення с/р від 

15.04.2021 р. №487-

6/2021 

199 000,0 199 000,0   

0810000   Управління "Центр надання соціальних 

послуг"  

 3 247 200,0 3 247 200,0 0,0 0,0 

0813230 3230 1070 Видатки, пов`язані з 

наданням підтримки 

внутрішньо 

перемішеним та/або 

евакуйованим особам у 

зв`язку із введенням 

воєнного стану 

Програма 

забезпечення 

перебування та 

підтримки 

внутрішньо 

переміщених 

та/або 

евакуйованих осіб, 

які тимчасово 

проживають на 

території 

Богородчанської 

Рішення 

виконавчого 

комітету від 

28.03.2022 р. №479-

20/2022 

12 000,0 12 000,0   



селищної 

територіальної 

громади на 2022-

2025 роки 

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері 

соціального захисту і 

соціального 

забезпечення 

Комплексна 

програма 

соціального 

захисту населення 

Богородчанської 

селищної ради у 

2021-2025 роках 

Рішення с/р від 

24.12.2020р. №69-

3/2020 

3 235 200,0 3 235 200,0   

1010000   Відділ культури, туризму, національностей та релігій  500 000,0 500 000,0 0,0 0,0 

1014082 4082 0829 Інші заходи  в галузі культури і мистецтва  500 000,0 500 000,0   

    Програма 

"Культура 

Богородчанщини" 

на 2021-2025 роки  

Рішення с/р від 

24.12.2020 р. №73-

3/2020 

400 000,0 400 000,0   

    Програма 

"Духовне життя 

Богородчанщини" 

на 2021-2025 роки 

Рішення с/р від 

07.12.2021 р. №969-

12/2021 

100 000,0 100 000,0   

   Всього    17 414 005,0 17 294 005,0 120000,0 0,0 

   Секретар селищної 

ради 

   Роман 

МОТУЗ 
  

 

 



 


